Multorum igitur auctoritate demonstratum est
 hominem ante prævaricationem nec uni alicui natu-
 rali perturbationi obnoxium fuisse, siquidem nec
 ejus, quæ ex Dei gratia (75) provenit, immortalitatis
 exorsus fuit. Et quidem si hoc erat, quomodo
 pati poterat? Si enim passionibus agitabatur, et
 mortalis necessario, et corruptioni obnoxie naturæ
 ille fuit. Sed prohibet nos ita de his sentire lauda-
 torum Patrum chorus : prohibet insuper synodus,
 quæ Carthagine coacta est, ita dicens : Si quis di-
 xerit Adamum mortalem a Deo formatum fuisse, et
 non post peccatum corruptioni obnoxium evasisse,
 anathema sit (76). Sed quid opus est multis? Di-
 vinus ille Macarius Ægyptius (77), cum in suis Epi-
 stolis ostendere vellet hominem ante peccatum cu-
 jusvis perturbationis expertem fuisse, ita ad ver-
 bum dicebat : Non ignis adversus illum prævalebat,
 non aqua illum rigabat, non bestia perdebat, non
 venenatum aliquid in illo operabatur, non aliud id
 genus quidquam illi nocebat. Postquam vero manda-
 tum transgressus fuit, postquam pelliceas tunicas,
 crassiores videlicet carnem, et mortalem, et solidam
 indutus est (78), tunc quidem tunc sexcentis passio-
 nibus et ægritudinibus succubuit admonitionis casti-
 gationisque causa. Absurdum igitur adhuc contra-
 dicere. Si enim caducus fuit Adamus, si mortalis
 exstitit ante peccatum, haud profecto maximus
 verbis significavit immortalem fuisse hominem

(72) Adisis superius not. 21.

(77) Macarius Ægyptius, senior, monachus Scen-
 tensis fuit et magni Antonii discipulus. Claruit
 circa annum 375. Ejus Epistolæ apud scriptores
 hist. litter. eccles. non memorantur. Fuit et alius
 Macarius Ægyptius, magni Antonii pariter discipu-
 lus, qui Junior et Πολιτικὸς dictus est ; sed nec
 inter ejus opera Epistolæ a viris doctis recensentur.

(78) Vide superius col. 695.

(79) Hæc eadem totidem verbis habet Glycas
 parte 1 Annalium.

(72) Maximus Cyprianus, natus anno 580, anno
 644 jam monachus claruit, ejusque sunt *Quæstio-
 nes LXV in locos difficiles sacræ Scripturæ ad Thalas-
 sium monachum*. Naturæ concessit anno 657.

(75) Adi Augustinum lib. xiv *De civit. Dei*, cap.
 10.

(74) Barsanuphins Ægyptius anachoreta, qui
 circa annum 548 claruit, ascetica quædam et Pa-
 rænesin scripsit. Adeundum Caveus.

(75) Recte ex Dei gratia. Natura enim solus Deus
 est immortalis, qui solus habet immortalitatem, ut
 ait Apostolus. Vide Platonem in *Timæo*, et Augusti-
 num lib. xiii *De civit. Dei*, cap. 16, et not. 50 supra.

Si vero hoc, et supra ceteras omnes corporales A necessitates homo ejusmodi fuit, ita ut ex hoc manifestum sit, nec sensilem cibum hominem ab initio gustasse. Si enim ut ex omnibus paradisi plantis vesceretur Deus Adamo permisit, non tamen ibi sensilis cibus erat et fluxus : et hoc sermonis decursus apertius tibi demonstrabit. Si enim, ut magnus Athanasius, in *Quæstionibus ad Antiochum* ait, corruptionis expertes paradisi plantæ erant, quomodo enim dentibus secabantur, quomodo edebantur? Natura enim comparatum est, ut quidquid corruptionis expertus est, nec secari nec comedi possit. Si vero corruptioni obnoxia quæcunque in paradiso erant, ut quidam suspicantur, quomodo easum cibum faciebat Adamus? Respondeant super his. Si enim corpus, quod ille tunc habebat, facile perspirabili cute evaporatum alimenta digerebat, corruptioni siquidem et fluxæ conditioni subjectum, ut esuriret etiam necesse erat. Si vero non evaporabatur, utpote minime fluxum et corruptionis expertus, quidnam illum sensiles cibos attingere compellebat? Sed quid dicant utique non habebunt. Si autem superior potius erat corporalibus omnibus necessitatibus homo, qui ad Dei imaginem conditus est, ut linguam aureus inquit; fames enim et sitis, labor, somnus, dolor, et corruptio, prout jam dictum est, post prævaricationem in humanam vitam introiere : reliquum est ut prudens caveas ne hinc inde inventis, et alia disserentibus inconsiderate aures advertas : aversare vero potius C illa, et pro nihilo reputa, ac abjice; quemadmodum et nos nuper fecimus. Multa enim ejusmodi et invenimus et cognovimus, et in fabularum album misimus. Qua de causa? Quia cognovimus hæc ab orthodoxa Patrum sententia procul recedere.

Ne igitur fluxum cibum in paradiso fuisse existimato; neque adeo jejune sanctæ Scripturæ verbis inhæreto. Quandoquidem sæpius aliis per alia sancta Scriptura nos instruit. Quale profecto illud : *Cum accepisset Deus pulverem de terra, formavit hominem*; et illud : *Inspiravit in faciem ejus spiraculum vitæ*; illud etiam : *Ambulabat Deus in paradiso post meridiem*. Hæc igitur incorporali prorsus Deo inconvenientia. Loquitur vero simili ratione sancta hæc Scriptura nostræ se accommodans imbecillitati (80). Etenim, nisi res ita se haberet, multa

¹ Rom. vi, 23.

(80) Id cum non animadvertisset Audæus, qui, Syræ gentis homo, anno circiter 325 Anthropomorphitarum hæsesim invexit, turpissime lapsus est, et Deum anthropomorphosē fecit, ut videre est apud Nicephorum lib. xi *Histor. eccles.*, cap. 14, ut Epiphanium, Augustinum, et Theodoretum silentio transilliam. Unde sectatores Audæani dicti, L. Ariani *Cod. de Heret. et Manich.*, et passim *Ἀνθρωπομορφῆται*, adversus quos singularem libellum scripsit Cyrillus Alexandrinus. Sopitani hanc hæresin postea denuo excitarunt Ammonius, Dioscorus, Eusebius et Euthymius, germani fratres, qui ob proceritatem corporis *Longi Monachi* sunt vocati. Eam